
اخبار كشور

تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب »ره نمای طریق« منتشر شد

تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای بر کتاب »ره نمای طریق« آیت الله 
محمدعلی جاودان منتشر شد.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این کتاب که حاوی پاسخ های مکتوب 
و عالمانه  آیت الله جاودان به پرسش های مردم و به ویژه جوانان در مسائل 
مبتلا به آنان در حوزه های گوناگون اخلاقی و اعتقادی و معنوی اســت، 

مرقوم فرمودند:
»بخش عمده ای از کتاب مطالعه شد، مطالب سودمند بسیاری در آن 
هست که برای جوانان دانستن آن لازم یا راه گشا است. خداوند به همه  
آنها توفیق دهد و مؤلف محترم را محفوظ بدارد بمنّه و کرمه. مرداد ۹۷«

کتاب »ره نمای طریق« مشــتمل بر ۵۸۰ ســؤال پرسیده شده در 
موضوعات گوناگون از آیت الله جاودان و پاسخ های ایشان به این سؤالات 
است. این کتاب در سال ۱۳۹۴ از سوی مؤسسه  »ایمان ماندگار« تهیه 
و منتشر شده است. سؤالات این مجموعه، همان سؤالاتی است که مردم 
و به خصوص جوانان از طریق پایگاه اینترنتی آیت الله جاودان از ایشــان 
پرسیده اند و ایشان به آنها پاسخ داده است. جمعی از محققین و شاگردان 
اســتاد، از میان انبوه سؤالات پرسیده  شــده طی پنج سال، سؤالاتی را 
انتخاب، تصحیح و تحقیق نموده و پس از دسته بندی در قالب این کتاب 

عرضه نموده اند.
دلیل تبلیغ شهرهای آمریکا 
در سینمای ایران چیست؟

یکی از مسائلی که این روزها در سینمای ایران تبدیل به یک »جریان« 
شده، تبلیغ شهرهای آمریکا در فیلم هاست.

در دورانی نه چندان دور، انتخاب اسامی خارجی برای مراکز و نهادها، 
امری مذموم شناخته می شد و حتی این نوع نامگذاری به عنوان رفتاری 
در جهت ترویج فرهنگ غربی با ممانعت های قانونی مواجه می شد. اما این 
روزها مسئولان فرهنگی نه تنها حساسیتی در مقابل این مسئله ندارند 
که انتخاب اسامی خارجی حتی در نهاد سینما که مسئولیت فرهنگسازی 
درست در جامعه را دارد نیز باب شده است. به طوری که طی یک سال 
گذشته، موجی از فیلم ها با اسامی شهرهای آمریکایی روی پرده رفتند. 
این موج با »تگزاس« شروع شد و به »لس آنجلس« رسید و چند فیلم 
دیگر نیز با عناوینی که یادآور شهرها و مناطق آمریکاست، تولید شده و 
در راه اکران هستند. به این ترتیب، سر در و تابلوهای تبلیغاتی فیلم ها، 

پر از اسامی شهرهای آمریکایی می شود.
با توجه به اینکه انتخاب این اسامی به یک یا دو فیلم خاص محدود 
نشده و رو به گسترش است، به نظر می رسد که انتخاب این اسامی نیز 
در جهــت ترویج ابتذال و اباحه گری در ســینما، یک اتفاق برنامه ریزی 

شده است. 
حمله طرفداران مهندس بازرگان 

به یک فیلمساز
نشست نقد فیلمی درباره مرحوم مهندس مهدی بازرگان، به جنجال 

و هیاهو کشیده شد.
مســتند »راه طی شده« ساخته علی ملاقلی پور، با موضوع زندگی 
و اندیشــه های مهندس مهدی بازرگان درحالی برگزار شد که برخی از 
طرفداران بازرگان نیز در این مراســم حضور داشتند و در آن سر و صدا 

به پا کردند! 
پس از اکران مستند، حسن روزی طلب مشاور تاریخی اثر به سخنرانی 
پرداخت و با بیان اینکه این مستند به لحاظ پژوهش قابل قبول بوده است، 
اظهار کرد: بعضی شــخصیت ها در تاریخ انقلاب تابو شده اند و نمی شود 
در موافقت یا مخالفت آنها خیلی صریح صحبت کرد و خوشــحالم پس 
از مســتند »قائم مقام« )درباره آیت الله منتظری( این حصار درباره آقای 

بازرگان نیز شکسته شده است.
امــا در این هنگام، برخی از حامیــان مهندس بازرگان با عصبانیت 
واکنش نشــان دادند و معتقد بودند، این اثر را نباید مستند دانست و با 

فریادهای ممتدشان اختلال چندین دقیقه ای در مراسم صورت دادند.
روزی طلب نیز در پاسخ این اعتراض ها گفت: از حاضرین و بزرگواران 
در جلسه خواهشمندم بر احساسات خود غلبه کنند و سعه صدر بیشتری 
از خود به خرج دهند چرا که بالاخره فیلمی ســاخته شده و باید به آن 

پرداخته شود و دیگر این داد و فریادها برای چیست؟
علی ملاقلی پور کارگردان این اثر نیز در واکنش به ســر و صداهای 
ایجاد شــده گفت: به صراحت به شما می گویم که بعد از این همه سال 
اگر ما نســل  جوان نتوانیم با هم حرف بزنیم بســیار بد است. شما یک 
دیدگاه و ما نیز یک دیدگاه داریم و الان این مســتند می تواند فرصتی 

برای گفت وگو باشد. 
در ادامه باز هم مخالفان این اثر و حامیان مهندس بازرگان با متشنج 
کردن فضای مراســم با اعتراضات و فریادهای ممتدشان مانع از صحبت 

کردن علی ملاقلی پور شدند.
اکران صلواتی فیلم »محمد رسول الله)ص(«

به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت پیامبر اعظم، سه روز اکران 
صلواتی فیلم »محمد رسول الله)ص(« برگزار می شود. 

فیلم سینمایی »محمد رسول الله« دوم تا چهارم آذر، ساعت ۱٦ در 
پردیس تئاتر تهران صلواتی اکران می شود.

ورود برای عموم علاقه مندان با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد)ص( 
آزاد است.

همچنین هشــت ســینمای سیار در قالب جشــن های بزرگ بهار 
مهربانی به نمایش فیلم ســینمایی »محمد رسول الله)ص(« در مناطق 

جنوبی تهران می پردازند.
همزمان با ایام ولادت پیامبر گرامی اسلام و امام جعفر صادق)ع( و 
هفته وحدت، جشن های بزرگ بهار مهربانی با اجرای برنامه های متنوع 
در حال برگزاری است و برپایی هشت دستگاه سینمای سیار از ۳۰ آبان 

ماه تا ۴ آذر یکی از این برنامه هاست. 
این ســینماهای سیار فیلم ســینمایی »محمد رسول الله)ص(« را 
بــه صورت صلواتــی در تعدادی از مدارس، مســاجد، مراکز فرهنگی و 

بوستان های مناطق ۱۲، ۱۵، ۱٦، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ نمایش می دهند. 
مردم »تورقوزآباد« 

به بهترین فیلم ضدآمریکایی، جایزه می دهند
در بخش فراخوان های مردمی جشــنواره مردمی فیلم عمار، اهالی 
روســتای تورقوزآباد فراخوان جایزه تورقوزآبــاد را برای بهترین اثر این 

جشنواره در بخش »مرگ بر آمریکا« اعلام کردند.
گفتنی اســت دبیرخانه نهمین جشنواره عمار در کنار بخش رقابتی 
خود، در بخش جدید »فراخوان های مردمی« از تمام مؤسسات، تشکل های 
مردمی و افراد حقیقی دعوت کرده اســت موضوعات و دغدغه های مد 
نظرشان را در حوزه تولید، در قالب فراخوان  از سینماگران بخواهند و به 
فیلمســازانی که بهترین اثر را در این موضوعات تولید کرده اند هدیه ای 
مادی یا معنوی اختصاص دهند.دبیرخانه جشنواره عمار تا تاریخ ۲۰ آذر 
۹۷ از فراخوان های جدید اســتقبال می کند. فراخوان هایی که با رویکرد 
محتوایی جشنواره مطابقت دارند، در فراخوان نهایی اعلام خواهند شد.

شب در بهتی عمیق ایستاده. اختران پیر بر کنگره نور، بی تاب نشسته اند 
و خورشید، ســر گِران از صهبای شوق، در سجودی بلند آرمیده است. گفتی 

توسنِ زمان از تک فرو مانده...
اینجا وادی حیرت است! هستی، یکپارچه هنگامه تماشاست.

موســای کلیم از پسِ ِقرن ها، چشم بر آستانه زمان دارد که امشب موعود 
تورات می رسد.

عیسی مسیح از ورای کهکشان ها می نگرد. باری نهال بشارت انجیل پای 
افشرد و به بار نشست؛ احمد، شهره آسمان ها مولود امشب است.

سلســله جلیله انبیا پس از قرن ها تیمار لحظات، به خرامگاه کاروانسالار 
رســید. آری امشب میلاد رسول موعود است رسول مهربانی... بهانه رحمت. و 

سرانجام، عالم ِ مخمور، از رحیق مختوم خاتم سیراب خواهد شد. خاتم انبیا.
اما در ملکوت جوش و خروشی بی مانند است. ملائک بر قدوم حبیب خدا، 
دامان عرشــی آمنه بنت وهب را شــکوفه باران می کنند و پردگیان، ناشکیبا 
فردوس برین را می آرایند. امشــب رمز إنی أعلمُ ما لا تعلمون گشوده خواهد 

شد.
در دیگر ســو زمزمه هایی ســت که رستاخیز به پا شــده: شاهان گنگ، 
اریکه هاشان واژگون، بت ها به رو افتاده، سِحرها بی اثر، شعله آذر مجوسان سرد 

و هر تباهی و ناراستی، بی فروغ و باطل.
اما سرزمین بطحا از شکوه قدوم خواجه لولاک، به ماهتابی می ماند که در 
تنگ هاله فرشــتگان، بی گزند از آسیب اهریمنان، أکلیل مهتری بر سر نهاده 
و آســمان، رشته سبحه های نور را بر قامتش می گشاید و در زیر باران شاباش 
چنین خطاب می رسد که تو  ای ام القری!  ای سرزمین امن! زادگاه محمد امین! 

همواره بلد امین بمان.
و آن گاه که قنداقــه را در آغوش عبدالمطلب نهادند، دســتان او مطاف 

ملائک شد.
راستی! فردا خورشید بر مأذنه صبح و در قد قامت بلند خود احرامی دوباره 
می بندد. فردا غنچه صادق ترین صبح خواهد شکفت. صادق آل محمد صلوات 

الله علیهم اجمعین.
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی

فردا همه هستی 
به تماشا می نشیند

اخبار ادبی و هنری

شهید دکتر چمران)ره(: اگر امام زمان)عج( غیبت کرده 
اســت، این غیبت ماســت نه غیبت او. این ما هستیم که 

چشمان خود را بسته ایم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

رسول خدا اگر تابع شما باشد 
به مشقت خواهید افتاد!

»و بدانید رسول خدا در میان شما است. هرگاه در بسیاری 

از کارها از شــما اطاعت کند، به مشقت خواهید افتاد، ولی 

خداوند ایمان را محبوب شما قرار داده و آن را در دلهایتان 

زینت بخشیده، و )بعکس( کفر و فسق و گناه را منفورتان قرار 

داده است، کسانی که دارای این صفاتند هدایت یافتگانند.«
حجرات- 7

صفحه 3
 شنبه 3 آذر ۱3۹7

۱6 ربیع الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۵7

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به یادداشت یکی 
از روزنامه ها درباره آزادسازی مشروب اظهار داشت: 
این روزنامه با بودجه بیت المال تغذیه می شــود ولی 

اسلام زدایی را تئوریزه می کند.
به گزارش فارس، آیت الله سیداحمد خاتمی خطیب نماز 
جمعه تهران در خطبه های دیروز خود با اشاره به مطلب یکی 
از روزنامه های کشــور گفت: روزنامه ای از بودجه بیت المال 
تغذیه می کند و می نویسد چون شراب قلابی بلای جان مردم 

شده شما مثل زمان طاغوت شراب را آزاد کنید! 
آیت الله خاتمی مطلب روزنامه مذکور را عبور از اســلام 
دانســته و تاکید کرد: قبل از اینکه بنده چنین مطلبی را در 
خطبه های نماز جمعه عنوان کنم هیئت نظارت بر مطبوعات 
باید رصد کند. بنده صبح پرســیدم که آیا هیئت نظارت بر 
مطبوعات به این روزنامه تذکر داده است که دوستان گفتند 

خیر.
وی تاکید کرد: این هایی که امروز می گویند شراب باید 
آزاد شــود فردا روز به دنبال بی حجابی می روند این مردم به 
اسلام رای داده اند و برای دفاع از آن تا آخرین نفس و قطره 

خون مقاومت می کنند.
خطیب نمــاز جمعه تهران خاطرنشــان کرد: برخی ها 
نگویند حالا یک مطلبی در روزنامه ای درج شــده و شما آن 
را در نماز جمعه علنی می کنید بنده جریانی را می بینم که 
می خواهد اسلام  زدایی را تئوریزه کند. مردم انقلاب کردند که 

شراب خواری ها،  فساد و فحشا نباشد.
گفتنی است روزنامه ای که آیت الله خاتمی بدون نام به 
یکی از نوشته های آن اشاره کرده و خواستار برخورد مسئولین 

با چنین رویکردی شده است روزنامه دولتی ایران است.
عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب ۲۷ آبان در سر 
مقاله روزنامه ایران نوشــت:»در ۴۵ روز گذشته ۹۵۹ نفر بر 
اثر مصرف مشروبات الکلی که ظاهراً حاوی الکل متانول بوده 
اســت دچار مسمومیت های شدید شده اند... جالب است که 
این اتفــاق در ماه محرم و صفر رخ داده که حتی اگر میزان 
مصرف کمتر نشده باشــد، بعید است که اضافه شده باشد.. 
کارکرد مجازات و فلسفه حقوق با آنچه که ما مدعی هستیم 
تطابــق ندارد. باید قضیه را ریشــه ای تر حل کرد. نگاه ما به 
موضوع حقوقی و جرم باید مبتنی بر نظر اجتماعی باشــد و 
گناه را باید از طریق دیگری جلوگیری کرد. همچنانکه پیش 

از انقلاب انجام می شد. «
کیهان در نوشــته هایی بــه این یادداشــت اعتراض و 
واکنش نشــان داد ولی برخوردی با روزنامــه دولتی ایران 

صورت نگرفت.
گفتنی است در شــرایطی که در کشــورهای اروپایی 
اعتراضات به مصرف مشروبات الکلی در حال افزایش است و 
این مســئله به حرکتی مردمی تبدیل شده و در حال حاضر 
گستردگی اســتفاده از مشــروبات الکلی در سراسر جهان، 
پیامدهــای ناگواری را برای جوامــع مختلف به وجود آورده 
و بسترساز بســیاری از معضلات اجتماعی و اقتصادی بوده 
اســت، مدعیان اصلاح طلبی که جریــان تبلیغات انتخابات 
ریاســت جمهوری گذشــته ادعا می کردند کــه »به عقب 
برنمی گردیم« ظاهرا در تلاشــند تا ضمــن تخطئه قوانین 
مترقی و متعالی نظام اســلامی بر گرفته از شــریعت و قرآن 
کریم ،به دوره دیکتاتوری و قوانین حاکم در دوره دیکتاتورها 

بازگردند.
وحدت باید مشت محکمی

 بر دهان آمریکا باشد
آیت الله خاتمی همچنین در بخش دیگری از ســخنان 
خود به هفته وحدت  اشــاره و با بیان اینکه وحدت با شعار 

آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران:

روزنامه ای که با بودجه بیت المال تغذیه می شود
اسلام زدایی را تئوریزه می کند!

شکل نمی گیرد تصریح کرد: وحدت یعنی جهان اسلام باید 
مشت محکمی بر دهان آمریکا باشد و امیدواریم وحدت روز 

به روز در کشور ما در حال ازدیاد باشد. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود به دغدغه های 

اقتصادی و معیشــتی مردم  اشاره و خاطرنشــان کرد: این 
مردم شایسته بهترین تکریم ها هستند اما امروز از گرانی های 

افسارگسیخته در رنج هستند. 
آیت الله خاتمی با بیان اینکه برای حل مســائل کشــور 
نیازمند مدیریت جهادی هستیم گفت: ما از کارها و اقداماتی 
که صورت می گیرد تشــکر می کنیم اما بر کارها باید نظارت 
شود متاسفانه برخی کالاها که هیچ ربطی به خارج ندارد سه 

و ده برابر شده است مسئولان نظارتی کجا نشسته اند.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: مســئولان نظارتی 
باید جلوی این گرانی های خودساخته را بگیرند و با فرهنگ 
مــا می توانیم و توکل بر خداوند مســئولان مــا می توانند 
مشــکلات مردم را حل کنند. وی با اشاره به سخنان ترامپ 
مبنی بر تروریست خواندن ملت ایران گفت: اظهارات ترامپ 
بسیار ســخیف بود همه دنیا می دانند که شما تروریست و 
تروریست پرور هستید؛ چه کسانی تروریست ها را به سوریه 
فرستادند. همان عربســتان که نوکر حقیر شما است در هر 

تروری در جهان اسلام نقش داشته است.

آیت الله خاتمی همچنین با اشاره به حضور وزیر خارجه 
انگلیس در ایــران گفت: این مهمان پررو فضولی هایی کرده 
که نباید به وی اجازه داده می شد. آنها به فکر برجام نبودند 

بلکه آمده بودند تا جاسوسشان را آزاد کنند. 
وی با اشاره به سخنان وزیر خارجه انگلیس در این سفر 
مبنی بر اینکه بریتانیا قدرت کوچکی در خاورمیانه نیســت 
گفت: آن سبو بشکست و آن پیمانه ریخت چرا که از روزی 
که از دیروز دور ایران که میرزای شــیرازی فتوای تنباکو را 

صادر کرد انگلیس منفور ملت ایران بوده و هست.
آماده حمایت از همه قوا و دولت هستیم

ســردار محمدحسین سپهر، جانشــین رئیس  سازمان 
بسیج مستضعفین نیز پیش  از خطبه های نماز جمعه تهران 
به مناسبت روز تاسیس ســازمان بسیج مستضعفین اظهار 
داشــت: ما بســیجیان با روحیه اخلاص، توکل، ایثارگری، 
استقامت و ولایتمداری با امامین انقلاب پیمان بسته ایم و تا 

انجام رسالت و تکالیف الهی خود از پای نمی نشینیم. 
وی با بیان اینکه ما بســیجیان به وعده های الهی ایمان 
داریم، گفت: اگر در برابر دشــمنان استکباری عِده و عُده ما 
کمتر اســت و اگر ثروت و ابزار مادی ما در مقابل آنان اندک 
است ما یقین داریم پرچم و علم پیروزی و نصرت الهی برای 

بسیجیان جهان اسلام است. 
جانشین رئیس  سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه 
ما در برابر کســانی که از دین خدا مرتد شده اند می ایستیم 
گفت: ما در برابر جریان تکوینی مبارزه و مقابله علیه اسلام 
ناب مورد حمایت جریان صهیونیســتی، آمریکایی و غربی 
هســتند اعلام می کنیم که ما از نظام و انقلاب اسلامی خود 
دفاع می کنیم.  وی ادامه داد: ما بسیجیان با دشمنان خدا و 
دشمنان خود دوستی و آشتی نداریم و کسانی که مخفیانه 
و آ شکار با دشمنان ما ارتباط دوستی برقرار می کنند به آنها 
اعلام و اخطار می کنیم این راه انحرافی است و اگر به این راه 

ادامه دهید ایمان شما فاسد شده است. 
جانشین رئیس  سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرد: ما 
بســیجیان با مدیریت جهادی که هویت، حیثیت و آینده ما 
است به بن بست شــکنی، گره گشایی و حل مشکلات آماده 

حمایت از همه قوا و دولت هستیم. 

دیدار جمعی از 
خانواده های شهدای امنیت 

با رهبر انقلاب
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی اخیراً در دیدار جمعی از خانواده های 
شهدای امنیت، آنان را به حرکت در راه شهدایشان در خدمت به مردم توصیه کرده و فرمودند: 
همیشه بانشاط و پرانگیزه در صحنه باشید و همان طور که شهدایتان به کشور، نظام و اسلام 

خدمت کردند، شما هم خدمت کنید.
در این دیدار که خانواده های شــش شهید امنیت کشور حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
ســختی های دوران خدمت شــهدای امنیت، تاکید کردند: محل خدمت این شــهدا یکی از سخت ترین 
محل های خدمت ]غرب کشور[ است. این شهدای شما در زمان حیاتشان واقعاً مثل یک شهید عمل کردند.

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با تبریک هفته بسیج گفت: فرهنگ 

بسیجی راهکار حل مشکلات کشور است.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های 
نماز قم کــه با حضور خیل عظیم مــردم متدین و انقلابی 
این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: بسیج اگرچه در 
دوران دفاع مقدس متولد شد اما علاوه بر عقب راندن دشمن 
بعثی در عرصه های دیگر نیز بزرگترین، مشکلات را از سر راه 

پیشرفت کشور برداشت.
وی افــزود: امروز نیز بیــش از هر زمان دیگری نیازمند 
تفکر بســیجی و حفظ و تقویت روح و فرهنگ بسیجی در 

سطوح مختلف مدیریتی کشور هستیم.
مدیــر حوزه های علمیه کشــور در ادامه به فشــارهای 
سنگین سیاسی، اقتصادی و جنگ شدید رسانه ای از سوی 
آمریــکا و دنباله روهایش در منطقه و داخل کشــور، اظهار 
داشت: آنها همزمان دستاوردهای نظام را مخدوش یا مستور 
می کنند و به سیاه نمایی بی حد و حصر می پردازند تا ملت را 

از ادامه راه خسته کنند.

وی تصریــح کــرد: البته اشــکال و نقد وجــود دارد و 
هیچ کس منکر نیســت اما نظام اســلامی توانسته با وجود 
تحریم های ســنگین و کارشــکنی برخی در داخل در اکثر 
موارد به پیشرفت های خیره کننده برسد و همین پیشرفت ها 

دشمنی دشمنان را افزایش داده است.
خطیــب جمعه قم مقابله با فســاد و تبعیــض را برای 
مقابله با توطئه و جنگ رســانه ای دشــمن ضروری  عنوان 
کرد و گفت: مســئولان و مدیران باید در کنار مردم دردها 
و رنج های آنان را درک و به درمان آنها بپردازند تا دشــمن 
فرصت سوءاســتفاده پیــدا نکند. وی در بخــش دیگری از 
خطبه ها به پیروزی اخیر نیروی مقاومت در غزه اشــاره کرد 
و اظهار داشت: دشمن صهیونیستی قصد زهر چشم گرفتن 
از نیروهای مقاومت داشت اما چند نیروی فرمانده خود را از 
دست داد و در ادامه با قدرت نمایی موشکی نیروهای مقاومت 

تسلیم شروط آنها شد.
حجت الاسلام والمســلمین اعرافی افزود: قدرت آهنین 
رژیم صهیونیستی در برابر موشک های مقاومت عاجز شد و 
عقب نشست. غاصبان سرزمین فلسطین بدانند یا باید تسلیم 

قانون منطق شوند و از غصب دست بردارند یا اینکه زنجیره 
هجمه مقاومت به آنها تداوم پیدا خواهد کرد و ان شاءالله قبل 

از ربع قرن نابودی آنها رقم خواهد خورد.
 عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه به حمایت 
رئیس جمهور آمریکا از بن سلمان اشاره کرد و گفت: حمایت 
از یک سیستم آدمکش و همزمان حمایت از کشتار کودکان 
و زنان یمنی ماهیت جنایتکارانه مدعیان حقوق بشر را آشکار 

و آنها را رسوا کرد.
امام جمعه قم در بخش پایانی خطبه، موضوع بدعهدی 
و وقت کشــی کشــورهای اروپایی عضو برجام را مورد اشاره 
قرارداد و بیان داشــت: اروپا قریب ۷ ماه اســت که وقت را 
بــه مذاکــره بــرای دور زدن تحریم هــای آمریکایی علیه 
ایران می کشــد گویا فکر می کنند صبر ایــران در برابر این 

وقت کشی ها نامحدود است.
وی تصریح کرد: صبر ایــران حدی دارد و اروپا باید هر 
چه ســریعتر به تعهدات خود در این زمینه عمل کند و در 
برابر قانون شکنی آمریکا بایستد در غیر این صورت جمهوری 

اسلامی براساس شجاعت و حکمت عمل خواهد کرد.

امام جمعه قم:

اروپا بداند صبر ایران نامحدود نیست

روزنامه دولتی ایران در واکنش به اظهارات خطیب 
جمعه تهران طی پاسخی وقیحانه مدعی شد که آیت الله 
سیداحمد خاتمی یادداشــت عباس عبدی را مطالعه 

نکرده است!
در بخشــی از جوابیه روزنامه دولت آمده اســت:  اشــاره 
خطیب محترم جمعه تهران به یادداشــت آقای عباس عبدی 
با عنوان »دوربرگردان فرهنگی« اســت کــه روز ۲۷ آبان در 
روزنامه ایران منتشر شد. اما با کمال تأسف حضرت ایشان که 
پیگیر برخورد هیئت نظارت بر مطبوعات با روزنامه شده اند نه 
تنها آن یادداشت را نخوانده اند که حتی پیام و هدف از انتشار 

این یادداشت را نیز به طور عکس دریافته اند.
عبدی در روزنامه ایران چه نوشته بود؟!

جوابیه روزنامه ایران در حالی است که در یادداشت مورد 

 اشــاره به وضوح تاکید شده بود که باید نحوه رفتار با مسئله 
مشــروبات الکلی چون زمان پهلوی باشد، عباس عبدی فعال 
سیاسی اصلاح طلب ۲۷ آبان در سر مقاله روزنامه ایران نوشته 
بود:»در ۴۵ روز گذشته ۹۵۹ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی 
که ظاهراً حاوی الکل متانول بوده است دچار مسمومیت های 
شدید شده اند... جالب است که این اتفاق در ماه محرم و صفر 
رخ داده که حتی اگر میزان مصرف کمتر نشــده باشد، بعید 
است که اضافه شده باشد.. کارکرد مجازات و فلسفه حقوق با 
آنچه که ما مدعی هستیم تطابق ندارد. باید قضیه را ریشه ای تر 
حل کرد. نگاه ما به موضوع حقوقی و جرم باید مبتنی بر نظر 
اجتماعی باشد و گناه را باید از طریق دیگری جلوگیری کرد. 
همچنانکه پیش از انقلاب انجام می شد. « وی در این یادداشت 
همچنین نوشــته بود: »پند و توصیه های اخلاقی- بهداشتی 

انجام شــده و مجازات های گوناگون از شلاق تا جریمه نقدی 
تجربه شــده اســت، اما در واقعیت خارجی، ناچاریم به شکل 
دوفاکتور، وجود این مصرف کنندگان را به رسمیت بشناسیم و 
برای حفاظت از بیماری های خطرناک و مرگ و میرهای ناشی 
از مصرف مشروبات الکلی غیراستاندارد، بایستی مراکزی را به 
آزمایش این نوع مشــروبات اختصاص دهیم. تولید کننده و یا 
مصرف کننده، بایســتی بتوانند با  اشانتیونی از مشروب مورد 
نظر خود مراجعه کنند و به شــکل ناشناس و بدون نگرانی از 
تعقیب ها و مجازات ها، مشروب خویش را آزمایش کنند یا در 
صورت امکان، دستگاه های تست کننده فوری در اختیار آنان 
قرار داده شود تا از اســتاندارد بودن یا نبودن مشروبات الکلی 

مورد نظر خویش مطمئن شوند.«
اظهارات دیروز آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه 

تهران به خوبی نشان می دهد که ایشان متن یادداشت عبدی 
در روزنامه ایران را بــه خوبی مطالعه کرده و به ابعاد و نتایج 

صریح آن یادداشت پی برده و نگران شده اند.
روزنامه دولت به جای عذرخواهی از یادداشــت منتشــر 
شــده و پذیرش مجازات لازم در فــرار به جلو خطیب جمعه 
تهران را مورد اتهام و هتاکی قرار می دهد که ایشان یادداشت 
فوق را نخوانده و در نتیجه انتقادی که شده است انتقاد از سر 

علم نبوده است!
بــه نظر می رســد عــدم برخــورد صحیــح و قانونی با 
یادداشت های هتاکانه که قوانین شرع مقدس اسلام را هدف 
قرار می دهند مدیران چنین جرایدی را به هتاکی های بیشتر 
ســوق می دهد که این خود عجیب و در عین حال تاسف بار 

به نظر می رسد. 

واکنش وقیحانه روزنامه ایران به خطیب جمعه تهران

روزنامه دولت چه چیزی را تکذیب می كند؟

سخنرانان در همایش حمایت از مردم مظلوم یمن ضمن تاکید بر حمایت 
آشکار ایران از مردم مسلمان و مظلوم یمن در برابر تجاوز سعودی تصریح 

کردند : مقاومت یمنی ها و فلسطینی ها نصرت الهی است.
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در همایش بین المللی 
حمایت از مردم مظلوم یمن با تاکید بر اینکه حمایت معنوی خود را از مردم مظلوم 
و مســلمان یمن آشــکارا اعلام می کنیم، اظهار داشت: آنچه امروز در جهان اسلام 
می گذرد ناشــی از مصیبت ها و بلایایی اســت که از به هم پیوستگی سیاست های 
آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و رژیم آل سعود از یکصد سال پیش تاکنون به 

وجود آمده و این هندسه مصیبت در جهان اسلام به شمار می رود.
ســردار سلامی با اشاره به محاصره یمن از سوی رژیم آل سعود و کشتار مردم 
مظلوم یمن با حمایت آمریکا افزود: ملت ایران آمریکا را به زمین زد و جلوه دیگری 
از روح مقاومت بر پیکره امت اسلامی دمید. روش آمریکا مقابله با ملت هاست و این 
روزها در کلام رئیس جمهور آمریکا که ملت ایران را تروریست خواند مشخص است 
ولی آمریکا باید بداند ملت ایران ملتی مقاوم، هوشیار و آگاه است و در برابر تمامی 

توطئه ها و تهدیدها سربلند و پیروز خواهد ایستاد.
مقاومت یمنی ها و فلسطینی ها نصرت الهی است

آیت الله محســن اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی نیز در 
نشست بین المللی حمایت از مردم مظلوم یمن با اشاره به یک قانون بنیادی درباره 
تحــولات اجتماعی در قرآن کریم تصریح کرد: قانون تمامی تحولات اجتماعی در 
قانون قرآن کریم بیان شده و یکی از قوانین بسیار مهم آن نبرد حق و باطل است 
که خدای متعال سرانجام هم حق و هم باطل را یکپارچه می کند و زمانی که باطل 

یکپارچه شد نوبت سرنگونی آن 
رسیده است.

وی ایــن عقوبــت را قانون 
و ســنت الهی دانســت و افزود: 
اینکه امروز رژیم صهیونیســتی 
با عربستان و آمریکا به صراحت 
یکی می شــوند بیــش از آنکه 
نشان دهنده خطری برای جامعه 
اســلامی باشــد حاکی از آغاز 

سرنگونی این قدرت هاست.
جهانی  مجمــع  دبیــرکل 
تقریب مذاهب اســلامی خطاب 
به مقامات آل ســعود گفت: چرا 
شــما که ادعای مسلمانی دارید 
به صراحــت آمریکا را به معنای 

ولی خود می پذیرید و آن را آشکارا اعلام می کنید؟
وی با اشاره به سخنان رسول خدا درخصوص منافقین یادآور شد: امروز مصداق 
ابزار کفر در آمریکا و رژیم صهیونیستی جلوه گر شده است؟ عربستان به آمریکا تکیه 
کرده و فکر می کند به آنها قدرت وصیانت می بخشد و این در حالی است که خداوند 

در قرآن می فرماید هرکس به او تکیه کند عزت از آن اوست.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، یمن و فلسطین امروز را جلوه 

گاه عــزت حضرت محمد)ص( ، 
جهان عرب و اســلام دانست و 
گفت: ممکن نیست جبهه رسول 
اکرم )ص( شکست بپذیرد و این 
وعده الهی است، خداوند در قرآن 
می فرماید که اگــر در مقابله با 
دشمنان زخم بر پیکرتان نشست،  
شهید دادید، گرسنگی کشیدید 
بدانید که بر پیکر دشمن شما نیز 

زخم های زیادی نشسته است.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی گفت: یمنی ها و 
فلسطینی ها باید مطمئن باشند 
که مقاومتی کــه تا امروز انجام 
دادند خود نصرت الهی اســت و 

شما بدون نصرت الهی نمی توانستید در این  چند سال مقاومت کنید.
حکام سعودی

 برای خودشان ذلت و حقارت در و می کنند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز صبح پنجشنبه در همایش دفاع از مردم 
یمن اظهار داشت: هفته بسیج امسال را در شرایطی طی می کنیم که به واسطه 
مظلومیت ملت یمن پر از درد اســت.ما در طول ۴۰ ســال اخیر تجربه کردیم 

که با ایســتادگی و مقاومت می شود بر مشکلات فائق آمد و در برابر دنیای زور 
ایســتاد اتفاقاً جنبش های اسلامی منطقه هم به درستی از این تجربه درس و 

نتیجه گرفته اند. 
سردار غلامحسین غیب پرور گفت:  باید به مردم عزیز یمن درود فرستاد که با 
کمترین امکانات و همچنین مشکلات فراوان ناشی از چند سال محاصره همچنان 
مقاوم ایســتاده اند و آمریکا و وابستگان منطقه ایش بدانند ملتی که مقاومت را رمز 
پیروزی خود بداند شکست ناپذیر است و تلاش های دشمنان برای به زانو درآوردن 

آنها بی فایده است. 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: از تنور تهدیدها و خطرها پیروزی 
متولد می شود و زایشگاه پیروزی هم تهدید و خطر است بنابراین تهدید یک ملت 
مظلوم برای تسلیم کردنشان فایده ای ندارد اما رسانه های مستقل جهان مسئولیت 
 دارند حقایق واقعیت های یمن و پشت پرده توطئه های دشمنان را برای جهان تبیین 

کنند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: امروز حکام سعودی برای خودشان 
ذلت و حقارت در و می کنند و  حتی حکام کاخ ســفید آنها را گاو شــیرده حساب 
می کنند. آنها تصور می کردند در کوتاه ترین زمان در یمن پیروز می شوند اما مردم 
مسلمان و مقاوم این کشور با تقدیم هزاران شهید پای هویت و استقلال خود ایستادند.
ســردار غیب پرور با بیان اینکه ملتی که مقاوم باشــد برای او شکست معنی 
ندارد، اضافه کرد: هزاران نفر از مردم بی دفاع یمنی به شــهادت رسیدند اما آنها با 
عزت تمام از کیان خودشــان دفاع می کنند. اگر  ما با مردم یمن همدردی نکنیم 

حتماً کوتاهی کردیم.

در همایش حمایت از مردم مظلوم یمن اعلام شد

حمایت آشکار ایران از مردم مسلمان و مظلوم یمن در برابر تجاوز عربستان

به مناسبت میلاد رسول خدا)ص( و امام صادق)ع(

روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه در اطلاعیــه ای از آزادی و 
بازگشــت 5 تن از مرزبانان ربوده شده توسط گروهک تروریستی در 

میرجاوه به کشور خبر داد.
به گزارش ایســنا، روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام 
کــرد: در پی تلاش های به عمــل آمده و رایزنی و تعامل با طرف پاکســتانی 
به منظور آزادســازی مرزبانان و بســیجیان بومی ربوده شده توسط گروهک 
جیش الظلــم در میرجاوه، ۵ تــن از آنان به نام های زبیر ریگی، ســعید نوتی 
زهی، رسول گمشادزهی، محمد معتمدی و مهرداد آبار آزاد و... چهارشنبه ۳۰ 
آبان به کشــور بازگشتند. در این اطلاعیه با تأکید بر ادامه تلاش ها و رایزنی ها 
برای آزادی ســایر مرزبانان ربوده شده و بازگشت آنان به میهن عزیز اسلامی، 
از همکاری دســتگاه های ذی ربط و نیز صبر و شــکیبایی خانواده های محترم 

مرزبانان عزیز کشورمان قدردانی شده است.
گفتنی است؛ ۲۴ مهرماه، ۱۴ تن از مرزبانان و بسیجیان بومی در نقطه صفر 

مرزی در جنوب شرق کشور ربوده شدند.
سرلشکر جعفری در بازدید از سازمان بسیج دانشجویی:

مهم ترین ویژگی برنامه های بسیج 
حل مسائل عموم مردم است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مهم ترین ویژگی 
طرح های اعتلای سازمان بسیج مستضعفین و بویژه بسیج دانشجویی 

توجه به حل مسائل عموم مردم در حوزه های مختلف است.
به گزارش فارس، ســردار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از سازمان بسیج دانشجویی در آستانه سی امین سال تاسیس 

بسیج دانشجویی از سازمان بسیج دانشجویی بازدید کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در این دیدار ضمن استماع 
گزارش عملکرد بسیج دانشجویی در حوزه پیگیری حل مسائل مختلف مردم 
از جمله عملکرد قرارگاه احمدی روشــن و ســتاد پیگیری مشکلات کسب و 
کار و اتاق جنگ اقتصادی، مهم ترین ویژگی طرح های اعتلای ســازمان بسیج 
مستضعفین و بویژه سازمان بســیج دانشجویی را توجه به حل مسائل عموم 
مردم دانست. سردار جعفری جوانان مومن انقلابی را آینده سازان ایران اسلامی 
خواند و تاکید کرد: انقلاب اســلامی در آســتانه چهلمین سال خود، به فضل 
الهی و با درایت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و همت جوانان مومن و انقلابی و با 
روحیه بسیجی و جهادی دسیسه های دشمنان و بدخواهان را خنثی و با عزت 

و اقتدار به سمت قله های موفقیت حرکت می کند.

5 مرزبان آزاد شده 
به خاک وطن بازگشتند


